Pectus. In pectus Domini recubuit Joannes Evangelista, postquam prius recubuisset in sinum ejus, 440. In pectus Jesu recubbere perfectius et excellentius est, quam recubere in sinum ejus, 440.

Pentateuchum solum admittebant Samaritani ex omnibus Libris sacris, 236.

Perdit neminem Deus, sed unusquisque perditionis sua causa est, 485, 696. Perdere sicubi dicitur Deus, quomodo id intelligentem, 483, 696.

Perditio dicitur diabolus, 539. In perditionem Deus neminem tradit, 483, 696.

Perfectio duplex, 459. Perfectio non in eo est si cesseretur a malis, sed in eo si agantur bona, 459. Perfectio hominis sine Deo nihil est, 649. Perfectio summa per fidem accipitur, 519. Perfectio quandam ventura ei adimplenda, 642. Perfectiones Dei creatura nulla potest percipere, 80. Perfectio et gradus sunt virtutum, 574, 575. Perfectio virtutum non est nisi in celis, 573.

Perfectis adventus intelligentis Christi multo ante factus est, quam corpore ad terras descendenter, 9, 16. In perfectis vivit Christus, 6. Perfectorum cibus, qualis, 639, et seq., 660 et seq. In arithmeticis numeris quinam numerus sit perfectus primus, quinam perfectus secundus, 503, 569 et not.

Perfectere legem, et legem custodire, differant, 496.

Periontus (Iosachimus), Benedictinus Cormericensis, Latine vertit Commentaria Origens in Joannem, quorum laciniis exhibemus ubique deficit Ferrari interpreatio. Prost. et pag. 55 et not., et alibi passim.

Peripateticæ boni tres esse species, unam quæ erga antimam, aliam erga corpus, tertiam exrinsecus, et ex ipsis summum bonum constare dicebant, 503. Providentiam Dei usque ad lunæ globum supervenire, ad homines vero minime descendere contendeant, 503. Corporalia omnia,

ipsumque Deum corpus esse docebant, 503. Genera et species entia non esse statuebant, 63 not.

Peritissimum in sermone Paulus, licet imperitum se dicat, 511, 552, 553, 571.

Permanentiam animæ tollebant Samaritani, et Sadducei, 553 et not.

Permanere in peccato, quid, 560.

Persæ convivia diis ponere solebant, 227 not. Diem natalem epulis celebrabant, sic forte solem ortus omnium præsulem venerantes, 227 not. In Hircania et Cappadocia tempora posuerunt, τὸν Ἀστρον, καὶ ἄλλος, seu ὁμονόητος, vel ἀντίον, id est, lunæ et soli, 227 not. A Persis Asiae pleraque gentes solis ac lunæ cultum videntur accepisse, 227 not.

Personas Trinitatis confundebant Noetus, Sabellius, et alli hæretici, 50 et not., 60 not., 61 et not., 626. Personam unam esse Patris et Filii duobus nominibus subjacentem dicebant patrissianos, 693. Personæ Trinitatis distinctæ, et proprietates diversæ, 510, 612, 626. Personas singlit in propriebus Spiritus sanctus, 437. Personas peccantium sepe suscipiunt sancti in Scripturis divinis, 586 et seq., 587. Præter personas Trinitatis adorare quæcumque impietas est, 472. Personam aliquam esse peccatum fixisse videtur apostolus Paulus, 583. Personas diversas subito et latenter introducit et immutat Scriptura sacra, ac præcipue Paulus in Epistola ad Romanos, 487 et seq., 501, 584 et seq., 587, 613, 614 et seq., 620, 628 et alibi passim.

Pertransire et regnare, quid differant, 530.

Pes Ecclesiæ quisnam sit, 647. Pedes evangelizantium, qui, et quomodo speciosi, 625, 626 et seq. Ii, quorum pedes sunt pulchri, quænam bona evangelizent, 10, 12 et seq., 15, 16. Pedes discipulorum cur laverit Christus, 414, 415 et seq., 419. Cur post cenam, 416. Pedes discipulorum loturus Christus, an a Petro, an a Juda lavare creperit, 414 et not. Pedes Judæ non lavit Christus, 406. Pedes fideliū lavandi mos olim vigebat in Ecclesiæ inter optimates tum ecclesiasticos, tum sæculares, 422. Mos illius jam exoleverat tempore Origenis, et ab optimatibus ad simpliciores rusticoresque transierat, 422 et not. Ab illis rursus ad Ecclesiæ primum rectores, deinde ad principes transit, quibus hodieque solemnè est feria quinta in Cœna Domini pauperum pedes abluere, 422 et not. Hunc morem priscis temporibus arripuisse Mediolanensem Ecclesiæ ac retinuisse, indequæ ad alias piersaque Ecclesiæ propagatum docent veteres memoris, 422 et not. Pedes lavare, tropice quid, 423 et seq., et not., 423 et seq.

Petavius reprehendit Origenem, quod Christum creatorem dixerit, 20 not., 21 not. Reprehendit etiam, quasi diuinæ Christi naturæ multiplices affinxerit proprietates, 21 not. Confutatur, 21 not.

Petra acutissima circumciduntur Israelites in Galgalis, 145 et not. An petra acutissima, an gladio, olim fiebat circumcisio apud Judeos, 145 et not.

Petrus, unde sic dictus, 91. Petrus et Paulus lux mundi vocati, 27. Petrus inter apostolos primum locum obtinet, 413. Petrus ceteris apostolis honorabilior, 413. Ferventia ad promittendum, 412. Imprudens in promittendo, 412, 413 et seq., 415, 416, 417, 418. Ad patiendum paratissimus et fortissimus, 412. Petru neganti nox constestim fuit, 445. A Petro lavandi pedes discipulorum finem fecisse Christum creditur Origenes, cui consentiunt Chrysostomus et Theophylactus, 414 et not. An a Petro, an a Juda pedes discipulorum lavandi initium fecerit Christus, 414 et not. Petrus minus sordidus, quam ceteri apostoli, 414 et not. Petrus et Paulus quare suo tempore nec gentes ad fidem Christi venientes circumcidunt jubebant, nec Judeos credentes vetabant, 490 et seq. Petrus unam duntaxat Epistola reliquit omnium consenso velut canonicas receptiones: secunda vero ambigit; quam tamen genuinam alibi fatetur Origenes, 93 et not. Petri Acta, liber apocryphus, 322 not. Petri Prædictio, liber apocryphus, 226 et not., 227 not. Ex eo libro multa sumptis Heracleon hereticus, 226.

Phantasiastæ Christum nec assumpsisse animam corporisque terrenum, nec de Maria natum; sed triginta annorum virum eum apparuisse in Iudea, et quæ ab eo gesta dicuntur, visa geri magis, quam vere gesta esse censebant, 163 et not., 166, 429 et not., 563, 564, 691, 693 et alibi passim.